
 
 

 

 

Дума  Кировградского городского округа  

 

РЕШЕНИЕ  

 

 От  30 апреля 2014 г.    № 299   

   
  

Об утверждении Положения о памятной медали Кировградского городского 

округа «За особые успехи в учении» 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Кировградской 

городской Думы от  21.12.2005г. №165 «О символике (гербе и флаге) 

Кировградского городского округа», в целях стимулирования учебной 

деятельности учащихся  общеобразовательных организаций, оказания моральной 

поддержки молодежи, руководствуясь Уставом Кировградского городского округа 

Дума Кировградского городского округа 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Положение о памятной медали Кировградского городского округа 

«За особые успехи в учении» (прилагается). 

2. Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Управление 

образования Кировградского городского округа» разработать и утвердить 

Порядок  изготовления, учета и хранения памятных  медалей Кировградского 

городского округа «За особые успехи в учении» и удостоверений к ним. 

3. Разместить данное решение на сайте администрации Кировградского городского 

округа в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением решения возложить на Главу администрации 

Кировградского городского округа  (Кожевников А.С.). 

 

 

 

Глава Кировградского городского округа              А.А. Оськин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     Приложение 

    

   УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                 решением Думы Кировградского  

 городского округа от 30.04.2014г. № 299 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПАМЯТНОЙ МЕДАЛИ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

"ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ" 

      1. Памятной медалью Кировградского городского округа "За особые успехи в 

учении" (далее по тексту - Медаль) награждаются  прошедшие государственную 

(итоговую) аттестацию выпускники общеобразовательных организаций среднего 

общего образования Кировградского городского округа, имеющие полугодовые, 

годовые и итоговые отметки «отлично» и не более двух отметок «хорошо» по 

общеобразовательным предметам учебного плана, изучавшимся на ступени 

среднего общего образования. 

2. Медаль имеет серебристый цвет. На лицевой стороне медали (аверсе) по 

середине - рельефное изображение герба Кировградского городского округа, под 

гербом по нижней окружности расположена выпуклая надпись "Кировградский 

городской округ". На оборотной стороне Медали (реверсе) посередине 

расположена выпуклая надпись "За особые успехи в учении", по окружности 

размещены две пальмовые ветви, перевязанные внизу декоративной лентой. 

Каждая Медаль упаковывается в пластиковый футляр. Приложением к 

Медали является удостоверение.   

3. Решение о выдвижении кандидатов на награждение Медалью принимается 

педагогическим советом общеобразовательной организации Кировградского 

городского округа и утверждается Муниципальным казенным учреждением 

«Управлением образования Кировградского городского округа». К представлению 

на кандидата должна быть приложена выписка из протокола педагогического 

совета общеобразовательной организации о награждении претендента  Медалью.  

4. Муниципальным казенным учреждением «Управление образования 

Кировградского городского округа»: 

 готовится сводный список кандидатур для награждения Медалью, который  

утверждается Главой Кировградского городского округа 

 осуществляется изготовление, учет и хранение  Медалей и удостоверений к ним 

за счет средств, предусмотренных  в смете  доходов и расходов на текущий год, 

в том числе  за счет спонсорских средств или добровольных пожертвований 

5. Вручение Медали и удостоверения к нему производится в торжественной 

обстановке на мероприятиях, посвященных чествованию выпускников 

общеобразовательных организаций среднего общего образования Кировградского 

городского округа (1 раз в год): 

 Главой Кировградского городского округа; 

 Главой администрации Кировградского городского округа,  

 Заместителем председателя Думы Кировградского городского округа. 

 Заместителем главы администрации  Кировградского городского округа 


